教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２２年５月２１日（金）１４:４０～１５：１１

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 役員会（４月２１日以降開催）について

４月２６日（月）及び５月１４日（金）に開催された役員会について報告があった。

２ 内部組織の新設改編等について

システムＬＳＩセンターの平成２２年５月１日からの組織再編について報告があった。

＜要点＞

・Q-STARS による教員配置の一部廃止と准教授２名の定員化に伴い，システムＬＳＩセンタ

ーの体制を改組するとともに，（財）福岡県産業・科学技術振興財団と協力して進めている

シリコンシーベルト福岡プロジェクトとの協力関係強化のため，当該財団との連携部門を

設置し，客員教員を招聘。

３ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・部局間交流協定について 締結済４件，締結承認１件

４ 第３回日本薬理学会江橋節郎賞受賞について

薬学研究院長・主幹教授の井上和秀教授が、第３回日本薬理学会江橋節郎賞を受賞した旨の報告が

あった。

５ 「アジア大学ランキング」等について

QS社から公表された「アジア大学ランキング」について，評価指標・調査方法及びランキング結果

の概要等について報告があった。また，九州大学ファクトブック（Q-Fact）の２００９年度データの

概要等について報告があり，既に学内に配布し，ホームページでも公表済みである旨の説明があった。

６ 学内規則の改正について

   九州大学病院規則の改正について説明があり，審議の結果，これを議決した。

（ 以 上 ）